
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 29Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 422, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Girlene Miranda Muniz (Matrícula Nº 57194400), para acompa-
nhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 246/2020 - CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO 
ALEGRE S/S LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar o curso 
de MANEJO DE VIAS AÉREAS /VENTILAÇÃO MECÂNICA aos servidores da 
FHCGV e público externo, como médicos, enfermeiros, fi sioterapeutas e 
acadêmicos do curso de medicina que estejam no último semestre, que 
desejem ampliar seus conhecimentos e habilidades na área da saúde, por 
um período de doze meses, conforme especifi cações contidas no anexo I 
do edital do Pregão Eletrônico n° 69/2020.
 VIGÊNCIA: início em 29/09/2020 e término em 28/09/2021
PROCESSO Nº 2020/416612
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 69/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 588403

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 586968, PUBLICADA NO DOE 
N° 34.362 DE 05/10/2020:

ONDE SE LÊ: “INEXIGIBILIDADE: 30/2020
Valor: R$ 39.600,00
Objeto: Contratação de empresa especializada em Solução de Gerencia-
mento Eletrônico de Frequência (ponto eletrônico), na modalidade SaaS 
(software como serviço), com operação em ambiente web, incluindo as 
licenças de uso do software e suporte, a hospedagem de dados em data 
center virtual (cloud/nuvem) e os serviços técnicos de consultoria para 
implantação e suporte ao software e para manutenção em loco dos equipa-
mentos de propriedade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV.
Data de Ratifi cação: 01/10/2020
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 339040
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEM LTDA
Endereço: Rodovia José Carlos Draux, n° 8600, Corporate park. Bloco 
6, sala 05 Bairro: Santo Antônio de Lisboa., Florianópolis / SC – CEP: 
88050000
Telefone: (48) 3084-8500/ 4052-9834
E-mail: joseleine.carrion@ahgora.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.”
LEIA -SE: “INEXIGIBILIDADE: 30/2020
Valor: R$ 39.600,00
Objeto: Contratação de empresa especializada em Solução de Gerencia-
mento Eletrônico de Frequência (ponto eletrônico), na modalidade SaaS 
(software como serviço), com operação em ambiente web, incluindo as 
licenças de uso do software e suporte, a hospedagem de dados em data 
center virtual (cloud/nuvem) e os serviços técnicos de consultoria para 
implantação e suporte ao software e para manutenção em loco dos equipa-
mentos de propriedade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV.
Data de Ratifi cação: 01/10/2020
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 339040
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: AHGORA SISTEMAS S/A
Endereço: Rodovia José Carlos Draux, n° 8600, Corporate park. Bloco 
6, sala 05 Bairro: Santo Antônio de Lisboa., Florianópolis / SC – CEP: 
88050000
Telefone: (48) 3084-8500/ 4052-9834
E-mail: joseleine.carrion@ahgora.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.”
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 588106

ERRATA
NA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 44/2020, NO DOE Nº 34361 
DE 02/10/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLICAÇÃO Nº 

586558.
ONDE SE LÊ:
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
LEIA-SE:
EMPRESA: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 588461

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 246/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Serviço
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar o curso de 
MANEJO DE VIAS AÉREAS /VENTILAÇÃO MECÂNICA aos servidores da 
FHCGV e público externo, como médicos, enfermeiros, fi sioterapeutas e 
acadêmicos do curso de medicina que estejam no último semestre, que 
desejem ampliar seus conhecimentos e habilidades na área da saúde, por 
um período de doze meses.
Valor Total: R$ 33.499,20 (TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVEN-
TA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 69/2020
Data Assinatura: 29/09/2020
Vigência: início em:  29/09/2020 e término em 28/09/2021
Programa de Trabalho: 10.128.1507.8924
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALEGRE S/S 
LTDA
Endereço: RUA SANTANA Nº 1253 SALA 405 – BAIRRO SANTANA
PORTO ALEGRE - RS
CEP: 94.040-373
Telefone: (51) 3217-3842
E-mail: licitacoesctsem@gmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 588396

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 93/2020
A presente licitação tem por objeto Aquisição eventual de Patch de Peri-
cárdio Bovino para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV, 
conforme especifi cações do termo de referência - anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 22/10/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 588061

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/
FHCGV/2020

OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aqui-
sição eventual de Curativos Industrializados para atender a necessidade de 
12 (doze) meses, utilizados nas unidades de internação e no ambulatório, 
para prevenção e tratamento de feridas dos pacientes da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Filme transparente em poliuretano, estéril, 
impermeável a líquidos, semipermeável ao vapor, 
barreira bacteriana e viral, contendo almofada de 

gel transparente com gluconato de clorexidina 2%, 
com tamanho aproximado de 3x2cm, recorte em 

V, tiras extras para suporte, reforço com fi ta cirúr-
gica. Tamanho 8,9x11,5cm aproximadamente.

1.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

2.        
Polimero de acrilato+ Polifenilmetisiloxano+ 

hexametildiloxano SPRAY 28ml, aproximadamente 
ou similar

220 R$ 31,00 VUELO PHARMA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/FHCGV/2020:
R$ 6.820,00 (Seis mil oitocentos e vinte reais).
Belém/PA, 07 de Outubro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 588008


